
Wama Consult ApS

Uggerhalnevej 80, 9310 Vodskov

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 30 35 12 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/11 2016

Lars Andreas Helgstrand
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 11

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 23

Selskabsoplysninger

Selskabet

Wama Consult ApS
Uggerhalnevej 80
9310 Vodskov

CVR-nr.: 30 35 12 31
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Aalborg

Direktion

Lars Andreas Helgstrand

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
9000 Aalborg

Koncernoversigt

Moderselskab

WAMA Consult ApS
Danmark
Nom. DKK 125.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**

100% Helgstrand Dressage A/S
Danmark
Nom. DKK 500.000

100% Helgstrand Denmark ApS
Danmark
Nom. DKK 125.000

100% Ejendomsselskabet Helgstrand ApS
Danmark
Nom. DKK 125.000

100% B1 ApS
Danmark
Nom. DKK 125.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	60.165	69.554	54.196	48.477	27.433
Resultat før finansielle poster	47.516	60.212	46.746	43.258	22.920
Resultat af finansielle poster	-913	1.164	394	-552	1.105
Årets resultat	36.160	50.005	35.364	32.231	17.907
Balance					
Balancesum	263.637	199.033	162.017	133.405	102.708
Egenkapital	183.051	146.990	97.083	67.398	40.292
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	18,0%	30,3%	28,9%	32,4%	22,3%
Soliditetsgrad	69,4%	73,9%	59,9%	50,5%	39,2%
Forrentning af egenkapital	21,9%	41,0%	43,0%	59,9%	88,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Wama Consult ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb og salg af heste, stuttedrift, undervisning og foredrag og dermed beslægtet virksomhed samt at eje selskaber, der beskæftiger sig med køb og salg af heste, stuttedrift, undervisning og foredrag og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 36.160.332, og koncernens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 183.050.614.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og er i overensstemmelse med forventninger for året, hvor forventningerne var et positivt resultat.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat i 2016/17

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		60.165.335	69.553.571	-27.276	-27.000
Personaleomkostninger	1	-10.080.553	-7.508.400	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.568.921	-1.833.407	0	0
Resultat før finansielle poster		47.515.861	60.211.764	-27.276	-27.000
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	36.547.406	50.077.315
Finansielle indtægter	3	1.552.993	1.837.724	135.859	119.856
Finansielle omkostninger	4	-2.466.219	-673.963	-540.748	-183.914
Resultat før skat		46.602.635	61.375.525	36.115.241	49.986.257
Skat af årets resultat	5	-10.442.303	-11.370.045	45.091	19.223
Årets resultat		36.160.332	50.005.480	36.160.332	50.005.480

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	36.547.406	50.077.315
Overført resultat	-488.274	-171.635
	36.160.332	50.005.480

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		87.000	87.000	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	87.000	87.000	0	0
Grunde og bygninger		102.844.148	54.429.396	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.517.753	8.089.799	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	110.361.901	62.519.195	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	180.938.386	144.390.981
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	1.135.000	1.000.000	0	0
Deposita	9	158.745	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.293.745	1.000.000	180.938.386	144.390.981
Anlægsaktiver		111.742.646	63.606.195	180.938.386	144.390.981
Varebeholdninger	10	57.218.650	46.326.906	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.842.128	14.467.257	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	1.334.183
Andre tilgodehavender		2.059.048	1.128.892	0	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	16.923	0	0
Selskabsskat		0	0	13.351.258	1.609.263
Periodeafgrænsningsposter		19.896	27.415	0	0
Tilgodehavender		13.921.072	15.640.487	13.351.258	2.943.446
Værdipapirer		38.951.655	31.815.812	3.020.600	3.331.712
Likvide beholdninger		41.802.680	41.643.408	220.115	199.319
Omsætningsaktiver		151.894.057	135.426.613	16.591.973	6.474.477
Aktiver		263.636.703	199.032.808	197.530.359	150.865.458

Balance 30. juni

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	175.868.387	139.320.981
Overført resultat		182.824.414	146.765.283	6.956.027	7.444.302
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800	101.200	99.800
Egenkapital	11	183.050.614	146.990.083	183.050.614	146.990.083
Hensættelse til udskudt skat	12	2.377.686	1.793.952	0	0
Hensatte forpligtelser		2.377.686	1.793.952	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		43.244.730	27.883.153	0	0
Selskabsskat		0	9.356.176	0	0
Anden gæld		3.850.000	3.850.000	3.850.000	3.850.000
Langfristede gældsforpligtelser	13	47.094.730	41.089.329	3.850.000	3.850.000
Gæld til realkreditinstitutter	13	979.894	405.000	0	0
Kreditinstitutter		11.450.688	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.103.367	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.940.983	7.953.500	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	10.611.845	0
Selskabsskat		7.245.591	0	0	0
Anden gæld		2.393.150	800.944	17.900	25.375
Kortfristede gældsforpligtelser		31.113.673	9.159.444	10.629.745	25.375
Gældsforpligtelser		78.208.403	50.248.773	14.479.745	3.875.375
Passiver		263.636.703	199.032.808	197.530.359	150.865.458
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14				

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		36.160.332	50.005.480	36.160.332	50.005.480
Reguleringer	15	13.494.902	-9.743.074	-36.187.608	-48.555.814
Ændring i driftskapital	16	-6.489.275	-17.299.978	1.326.707	3.688.837
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		43.165.959	22.962.428	1.299.431	5.138.503
Renteindbetalinger og lignende		1.552.993	1.837.724	135.860	119.856
Renteudbetalinger og lignende		-2.466.219	-573.702	-540.748	-183.914
Pengestrømme fra ordinær drift		42.252.733	24.226.450	894.543	5.074.445
Betalt selskabsskat		-11.969.154	-12.038.024	-11.696.904	-385.105
Pengestrømme fra driftsaktivitet		30.283.579	12.188.426	-10.802.361	4.689.340
Køb af materielle anlægsaktiver		-51.824.078	-9.939.062	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-293.745	-17.481.806	0	-6.223.351
Salg af materielle anlægsaktiver		1.842.000	89.965	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	20.924.512	0	1.727.280
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-50.275.823	-6.406.391	0	-4.496.071
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-713.529	-11.241.351	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	10.611.845	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		16.650.000	8.724.000	0	0
Betalt udbytte		-99.800	-98.400	-99.800	-96.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		15.836.671	-2.615.751	10.512.045	-96.600
Ændring i likvider		-4.155.573	3.166.284	-290.316	96.669
Likvider 1. juli		73.459.220	70.292.936	3.531.031	3.434.362
Likvider 30. juni		69.303.647	73.459.220	3.240.715	3.531.031

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger	41.802.680	41.643.408	220.115	199.319
Værdipapirer	38.951.655	31.815.812	3.020.600	3.331.712
Kassekredit	<u>-11.450.688</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvider 30. juni	<u>69.303.647</u>	<u>73.459.220</u>	<u>3.240.715</u>	<u>3.531.031</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	8.463.092	6.495.454	0	0
Pensioner	1.112.391	510.652	0	0
Andre omkostninger til social sikring	295.132	251.155	0	0
Andre personaleomkostninger	209.938	251.139	0	0
	10.080.553	7.508.400	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	29	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.568.921	1.819.483	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	0	13.924	0	0
	2.568.921	1.833.407	0	0
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	0	5.142
Andre finansielle indtægter	1.552.993	1.837.724	135.859	114.714
	1.552.993	1.837.724	135.859	119.856

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	233.235	174.707
Andre finansielle omkostninger	2.134.034	673.963	137	9.207
Valutakursreguleringer	307.376	0	307.376	0
Valutakurstab	24.809	0	0	0
	2.466.219	673.963	540.748	183.914

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	9.808.614	11.083.868	-95.046	-19.223
Årets udskudte skat	583.734	286.177	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	49.955	0	49.955	0
	10.442.303	11.370.045	-45.091	-19.223

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede lignende rettigheder
	DKK
Kostpris 1. juli	87.000
Kostpris 30. juni	87.000
Ned- og afskrivninger 1. juli	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	87.000

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	57.511.999	11.382.748
Tilgang i årets løb	49.661.592	2.162.487
Afgang i årets løb	0	-1.667.328
Kostpris 30. juni	<u>107.173.591</u>	<u>11.877.907</u>
Opskrivninger 1. juli	0	0
Opskrivninger 30. juni	0	0
Ned- og afskrivninger 1. juli	3.082.603	3.292.949
Årets afskrivninger	1.246.840	1.322.081
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-254.876
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>4.329.443</u>	<u>4.360.154</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>102.844.148</u>	<u>7.517.753</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør DKK 37.200.000.

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2016	2015
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	5.070.000	670.000
Tilgang i årets løb	0	4.400.000
Kostpris 30. juni	<u>5.070.000</u>	<u>5.070.000</u>
Værdireguleringer 1. juli	139.320.981	89.243.666
Årets resultat	36.547.405	34.633.342
Årets opskrivninger, netto	0	15.443.973
Værdireguleringer 30. juni	<u>175.868.386</u>	<u>139.320.981</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>180.938.386</u>	<u>144.390.981</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Helgstrand Dressage A/S	Vodskov	500.000	100%	180.588.212	36.441.854
Helgstrand Denmark ApS	Vodskov	125.000	100%	350.175	105.551
Ejendomsselskabet					
Helgstrand ApS	Vodskov	125.000	100%	-1.574.993	-611.472

Noter til årsregnskabet

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	
	Andre værdipa- piper og kapital- andele DKK	Deposita DKK
Kostpris 1. juli	1.000.000	0
Tilgang i årets løb	135.000	158.745
Kostpris 30. juni	<u>1.135.000</u>	<u>158.745</u>
Opskrivninger 1. juli	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. juli	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. juni	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.135.000</u>	<u>158.745</u>

10 Varebeholdninger

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Færdigvarer og handelsvarer	344.980	0	0	0
Aktiver bestemt for salg	56.873.670	46.326.906	0	0
	<u>57.218.650</u>	<u>46.326.906</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

11 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	0	146.765.282	99.800	146.990.082
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	0	36.059.132	101.200	36.160.332
Egenkapital 30. juni	125.000	0	182.824.414	101.200	183.050.614

Moderselskab

Egenkapital 1. juli	125.000	139.320.981	7.444.301	99.800	146.990.082
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	36.547.406	-488.274	101.200	36.160.332
Egenkapital 30. juni	125.000	175.868.387	6.956.027	101.200	183.050.614

Selskabskapitalen består af 1.000 anparter à nominelt DKK 125. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

12 Hensættelse til udskudt skat

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Materielle anlægsaktiver	2.373.309	1.787.921	0	0
Periodeafgrænsningsposter	4.377	6.031	0	0
	2.377.686	1.793.952	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	39.984.456	26.567.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.260.274	1.316.153	0	0
Langfristet del	43.244.730	27.883.153	0	0
Inden for 1 år	979.894	405.000	0	0
	44.224.624	28.288.153	0	0
Selskabsskat				
Mellem 1 og 5 år	0	9.356.176	0	0
Langfristet del	0	9.356.176	0	0
Inden for 1 år	7.245.591	0	0	0
	7.245.591	9.356.176	0	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	3.850.000	3.850.000	3.850.000	3.850.000
Langfristet del	3.850.000	3.850.000	3.850.000	3.850.000
Øvrig kortfristet gæld	2.393.151	800.943	17.900	25.375
	6.243.151	4.650.943	3.867.900	3.875.375

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	480.217	91.200	0	0
Mellem 1 og 5 år	15.750	98.800	0	0
	495.967	190.000	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	1.463.000	1.463.000	0	0
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	73.276.803	54.429.396	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Ejerpantebreve på i alt TDKK 4.000, der giver pant i grunde og bygninger	73.102.597	54.429.396	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Værdipapirer	12.648.808	0	0	0

Noter til årsregnskabet

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Moderselskabet Wama Consult ApS og datterselskabet Helgstrand Dressage A/S har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Ejendomsselskabet Helgstrand ApS' mellemværende med Nordjyske Bank.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 7.245.591. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Helgstrand Dressage A/S har afgivet støtteerklæring over for søsterselskabet Ejendomsselskabet Helgstrand ApS og dets datterselskab B1 ApS.

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	-1.552.993	-1.837.724	-135.859	-119.856
Finansielle omkostninger	2.466.219	673.963	540.748	183.914
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.139.373	1.833.407	0	0
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	-36.547.406	-50.077.315
Skat af årets resultat	10.442.303	11.370.045	-45.091	-19.223
Andre reguleringer	0	-21.782.765	0	1.476.666
	13.494.902	-9.743.074	-36.187.608	-48.555.814

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-10.891.744	-13.966.325	0	0
Ændring i tilgodehavender	1.719.411	-10.867.099	1.334.182	1.291.250
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	0	0	-1.382.395
Ændring i leverandører m.v.	2.683.058	7.533.446	-7.475	3.779.982
	-6.489.275	-17.299.978	1.326.707	3.688.837

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$